(com redação dada pela Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro
de 2003), combinado com a Lei Federal nº 10.887 de 18 de junho de
2004, ATRIBUINDO-LHE o subsídio mensal, calculado pela média
das contribuições previdenciárias do período de julho de 1994 a maio
de 2006, fixado no valor de R$ 16.257,48 (dezesseis mil, duzentos e
cinqüenta e sete reais e quarenta e oito centavos).

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, em Fortaleza, 07 de abril de 2008.

DESEMBARGADOR FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
PRESIDENTE

***

PORTARIA Nº 847/2008 - O PRESIDENTE DO TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições

[...]

da Comarca de Morada Nova, Matrícula nº 92619.1/5, ocorrido no dia
04 de maio de 2008, conforme Certidão de Óbito expedida pelo Cartório

do 1º Oficio da Comarca de Morada Nova, datada de 06 de maio de
2008, bem como autorizar o pagamento do auxílio funeral no valor de
R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais), com base no disposto nos
incisos I e II, do art. 64 e no §1º, do art. 173 da Lei Estadual nº 9.826,
de 14 de maio de 1974, alterado pela Lei Estadual nº 12.913, de 17 de
junho de 1999. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO